o/!âmuMca G~ck ??JJ~

Estado de São Paulo

'i$dlJ/nOO 9Bal>UXi#ia

VEREADOR Protocolo: _

EDUARDO PEREIRA Data: _,_,_ Hora:

MOÇÃO W O :73 I fl Ofício n': _

i~Aprovado ( ) Reprovado na

;:; Cso, realizada em jiDUT 2M
i\rcrn adendo

Assunto: Moção de Parabenização a todos os Professores da noss
aos que se dedicam a Escola Bíblica Dominical. ----

Bertioga, 15 de outubro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Parabenização a

todos os Professores da nossa cidade, inclusive aos que se dedicam a Escola Bíblica

Dominical.

Agradecer e parabenizar aos professores nesta data alusiva em que

comemoramos o seu dia, é o mínimo que podemos fazer àqueles que despertam

sabedoria para abrir as portas de um novo amanhã.

Superam o cansaço, as dificuldade e preocupação; dividem o seu

tempo presente porque se importam com o tempo futuro do próximo; despertam a

sabedoria; apontam caminhos; tem fé e a certeza que tudo vale a pena para construir

um mundo melhor.

Esta justa homenagem vai para todos aqueles que ensinam com amor,

falam com clareza, ouvem com paciência, repetem com entusiasmo cada ensinamento

quantas vezes for preciso, tem carisma e bom humor e, fazem o aluno se sentir

especial.

"Antes, cresci na graça e conhecimento de nosso Senhor e Salvado,. Jesus Cristo, A ele seja ,
dada a glória, assim agora como no dia da eternidade. Amém!" ,

2 Pedro 3:18 \ _."

I

- ----------------

Y!lâmuMta gf~~ ?JJ~

Estado de São Paulo

'if;dánaa Pf3ahuxin:a

VEREADOR
EDUARDO PEREIRA

Agradecemos a Deus por todas as professoras e professores da rede

municipal escolar, da rede estadual. daqueles que ensinam ofícios descobrindo

talentos e dons na musica, esporte, arte e cultura; bem como a todos que se dedicam

aos ensinamentos da palavra de Deus na Escola Bíblica Dominical das Igrejas de

Bertioga que de norte a sul e de leste a oeste, têm contribuído na formação do povo

evangélico.

Que nós sempre nos lembremos daquelas e daqueles que nos

ensinaram e nos ensinam com as cores da alegria e do amor. O gosto pela

aprendizagem é a esperança para um mundo mais evoluído.

Justificada a homenagem, solicito o envio de oficio dando conta do teor

desta Moção as escolas públicas e particulares da rede municipal; as escolas da rede

estadual no município; as Igrejas Assembleia de Deus: Ministério Sul-Fluminense,

Ministério Bertioga, Ministério KM25 Bahia, Ministério Madureira, Ministério do Belém,

Ministério Santos, Ministério São José dos Campos; Igreja Rio para Nações; Unida­

Bertioga; Cenáculo de Deus; Pentecostal Dependentes de Cristo; Comunidade Cristã

Semeando a Boa Semente; Renovo e, Rocha Eterna estendendo em nome destas a

todas as demais igrejas de nossa cidade.

Justificada a homenagem, solicito o envio de ofício aos dirigentes,

pastores, apostolo das igre' mencionaºª~ra que através deles seja cientificado

todos os prof res homenageados, do teor de~ Moção.

, Observados os preceitos 7mentais, esta é a Moção de

Parabenização que vai devidamente subsc~[ta. ..

~-- --­----­

Eng.o Eduardo Pereira
ARNm:JO DE OUVElRA JÚNIORVereador.

2" secretárioVice-Presidente da/Câmara
Taclano Goular1 Cerqueim Leffe ,/

\'.. ."tNRIQUE CAPELLlNIt') S(y.;retálio
c;JreslQente da Câmara

"Antes, cresci na graça e conhecimento de nosso Senhor e Salvador Jesus Cristo. A ele seja
dada a glória, assim agora como no dia da eternidade. Amém!"

2 Pedro 3:18